
Comisión de Instituto de Comunicación
Acta Nº 22
6/12/2024

15:00

Asisten: Dirección: Martín Martínez; Orden Docente: Sabrina Martínez; Orden de Egresados: 
Cecilia Suárez y Gerardo Iglesias; Orden de Estudiantes: Guillermina Martínez y Sebastián.
Secretaría: Agustín González.

1.- Relevo en la dirección del Instituto de Comunicación.

Atento: Al cometido de la Comisión de Instituto establecido en el artículo 8, inciso k del 
Reglamento de Organización de los Servicios Docentes de la FIC: Proponer al Consejo, por 
mayoría absoluta de sus miembros y con fundamentos explicitados por escrito, la designación 
de un candidato a ocupar la Dirección del Instituto, de acuerdo a lo establecido en los Artículos
14 y 15.

Considerando: 
1. Que las  dos candidaturas manejadas por el Orden Docente fueron bajadas a pedido de 

los postulantes.
2. Que el Orden Estudiantil mantuvo múltiples reuniones sin éxito con docentes grados 4 y 

5 del Instituto de Comunicación para proponerles su postulación.
3. Que esta comisión considera agotadas las gestiones de los órdenes para sugerir 

candidatos a la dirección del Instituto para el próximo periodo.

Se resuelve:  
1. Realizar una convocatoria a expresiones de interés entre docentes grado 3, 4 y 5 para 

cumplir la función de dirección del Instituto de Comunicación por el periodo 1/1/2025-
31/12/2026. El plazo para presentar las postulaciones estará abierto entre el lunes 9 y el 
miércoles 18 de diciembre de 2024. Los interesados deberán enviar su CV y plan de 
trabajo a la casilla de correo comisiones@fic.edu.uy en el plazo establecido. La 
Comisión de Instituto será la encargada de evaluar las aspiraciones recibidas y decidir 
cuál será la propuesta a elevar al Consejo de la Facultad.

2. Mantener el asunto en el Orden del Día.
 (Unanimidad)

Próxima sesión extraordinaria: Viernes 20 de diciembre de 2024, 18:00.

Prof. Martín Martínez
Encargado de la dirección
Instituto de Comunicación

mailto:comisiones@fic.edu.uy

